
 

 

 

 

О внесении изменений в административный регламент 

предоставления муниципальной услуги по подготовке, 

регистрации и выдаче градостроительного плана земельного 

участка, утвержденный постановлением мэрии города 

Новосибирска от 25.06.2019 № 2327 

 

 

В целях обеспечения доступности и повышения качества предоставления 

муниципальной услуги, в соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации 

предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением 

мэрии города Новосибирска от 30.01.2012 № 613 «Об утверждении Порядка 

разработки и утверждения административных регламентов предоставления 

муниципальных услуг», руководствуясь Уставом города Новосибирска, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной 

услуги по подготовке, регистрации и выдаче градостроительного плана 

земельного участка, утвержденный постановлением мэрии города Новосибирска 

от 25.06.2019 № 2327 (в редакции постановления мэрии города Новосибирска 

от 21.08.2019 № 3089), изменение, дополнив пункт 1.3 после слова 

«Новосибирска» словами «, иным лицам в случае, предусмотренном частью 1.1 

статьи 57.3 Градостроительного кодекса Российской Федерации». 

2. Департаменту строительства и архитектуры мэрии города Новосибирска 

разместить постановление на официальном сайте города Новосибирска в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Департаменту информационной политики мэрии города Новосибирска 

обеспечить опубликование постановления. 

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя мэра 

города Новосибирска – начальника департамента строительства и архитектуры 

мэрии города Новосибирска. 

Мэр города Новосибирска А. Е. Локоть 
 
 

 

 

 

 

Домбраускас 

2275025 

ГУАиГ 

Номер проекта (в СЭДе) 19 _ 04249 

Проект постановления мэрии  

города Новосибирска 

consultantplus://offline/ref=D2BC8C12E03205538D4D97D8E25B69E68DF2685878589C3F262888C1917C971209B9ED7B2B9E1D60707AEDDC8245DF2B787BDC973A3041g2K

